
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. 9598/VI.2 Maniago, 11/10/2023 

 
Oggetto: Determina per l’iscrizione all’Accademia Italiana per la promozione della Matematica al 

fine di aderire ai “Giochi Matematici del Mediterraneo 2024 XIV edizione”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. n. 2440/1923 e relativo Regolamento R.D. n. 827/1924; 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 59/1997; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO l'art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 70 del 

23/01/2023; 

VISTA la dotazione ordinaria assegnata dal Ministero; 

VISTA  la richiesta di iscrizione all’Accademia Italiana per la Promozione della Matematica 

presentata dalla docente Silvia Bortoluzzi (prot. n. 9566/IV.1); 

CONSIDERATO che l’iscrizione in oggetto è propedeutica per consentire la partecipazione degli 

alunni della scuola ai “Giochi Matematici del Mediterraneo 2024 – XIV edizione”; 

VISTO il regolamento dell’A.I.P.M. “Alfredo Guido” con sede in via dei Fasci siciliani, 13 

Misilmeri (PA), CF 97253460824; 

CONSIDERATO che la quota di iscrizione delle scuole all’accademia è fissata in € 50,00 come 

stabilito all’art. 3 del regolamento suindicato e che per il versamento della stessa 

verrà emessa di Nota di debito da parte dell’A.I.P.M. “Alfredo Guido”; 

RITENUTA  importante la partecipazione degli alunni delle scuole secondarie dell’Istituto 
Comprensivo di Maniago ai GMM2024; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 
 

D E T E R M I N A 
 

• di approvare le premesse nella loro interezza; 

• di procedere ad impegnare e versare la quota di iscrizione di € 50,00 e di chiedere 

l’emissione di nota di debito da parte dell’Accademia Italiana per la Promozione della 

Matematica “Alfredo Guido” per la partecipazione delle scuole secondarie dell’IC di 

Maniago ai “Giochi Matematici del Mediterraneo 2024”; 

• l’importo della quota di adesione pari a € 50,00 graverà a valere sull’Aggregato di spesa 

A_03_2 Didattica al conto 5/3/4 “Partecipazione a gare e concorsi” del Programma Annuale 

2023 sul quale viene creato apposito impegno con la presente determina; 

• il RUP è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Laura Ruggiero; 

• che il pagamento verrà effettuato in via anticipata come da regolamento con successiva 

richiesta di nota di debito. 

• di pubblicare la presente determinazione all’albo e sul sito istituzionale www.icmaniago.it ai 

sensi della normativa vigente sulla trasparenza.               
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              dott.ssa Laura RUGGIERO  

Firmato digitalmente da LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it
http://www.icmaniago.it/

		2023-10-11T10:45:31+0200
	LAURA RUGGIERO




